

## Medborgarförslag: Bygga ett Calisthenics/Street Workout Gym i anslutning till utegymmet vid Rudan

### Sammanfattning

I ett medborgarförslag inskickat 2018-07-12 föreslås Haninge kommun att bygga ett Calisthenics/Street Workout Gym i anslutning till det befintliga utegymmet som idag finns på Rudans friluftsområde.

Förslagsställaren skriver att Calisthenics/Street Workout Gym är en växande trend och att Haninge kommun skulle vara i framkant om ett sådant gym byggdes i kommunen. Det skulle locka fler unga till Rudan och om det placeras i direkt anslutning till det befintliga gymmet skulle det inte kräva så mycket yta enligt förslagsställaren.

### Förvaltningens synpunkter

Kultur- och fritidsförvaltningen jobbar kontinuerligt med att utveckla platser för fysisk aktivitet och spontanidrott i kommunen samt att utbudet ska motsvara efterfrågan i så stor utsträckning som möjligt.

Efterfrågan på ytor för rörelse har varit stor de senaste åren vilket har resulterat i att förvaltningen byggt olika spontanidrottsytor. Utomhusgym finns i många av kommunens områden och de är placerade i anslutning till motionsspår eller idrottsanläggningar för att attrahera och stimulera våra medborgare till rörelse.

Under 2018 byggdes ett Street Workout Gym vid Svartbäckens skola. Där finns också en padeltennisbana samt en bollplan.

Rudans friluftsområde är ett populärt område som möjliggör för många att vara fysisk aktiva. Området kring Rudans gård är även en utpekad särskilt värdefull kulturmiljö. Det innebär att hänsyn ska tas till områdets karaktär och kulturhistoriska värde vid planerade förändringar på platsen. Det nuvarande utegymmet är byggt i trä för att en harmoni till platsens förindustriella miljö ska finnas. Ett Calisthenics/Street Workout Gym som kännetecknas av material i stål bedöms inte passa in på platsen. Därför föreslår förvaltningen att medborgarförslaget avslås.

Det är roligt att Rudan engagerar våra medborgare och att många har ideér för att utveckla området. Att fortsätta möjliggöra motion och träning på olika sätt ligger i linje med förvaltningens långsiktiga tankar för Rudans friluftsområde.

Under 2019 fortsätter förvaltningen arbetet med spontanidrottsytor. Det fortsatta utvecklingsarbetet fokuserar på möjligheterna att skapa aktiva mötesplatser som är trygga, välkomnande och attraherar olika målgrupper ur ett genusperspektiv.

Underlag för beslut

- Medborgarförslag 2018-07-12 – Bygga ett Calisthenics Street Workout Gym i anslutning till utegymmet vid Rudan



---

## Förslag till beslut

1. Medborgarförslaget avslås.

---

Maria Lindeberg  
Förvaltningschef

---

Lotta Gusterman  
Chef utveckling och stöd

Expedieras: Akt, kommunstyrelsen, förslagsställaren

För verkställighet:

För kännedom: